7. Respondent alicui generaliter: Quoties istiusmodi

C A P U T II.

De pertinentibus ad secundum Preceptum. Non assumes nomen Domini &c.

§. I.

De Blasphemia.

1. **B**lasphemia est maledictio sive contumelia in Deum: ut si quis Deum vocet tyrannum, aut impium, aut dicat se aliquid Deo invito facturum. Blasphemia non admittit parvitatem materiz, sed semper peccatum mortale, quotieslibet profertur.

2. Peccatum Blasphemia est etiam in Sanctis, res sacras contumeliam dicere, si profatur in Sicut, ut Sancti sunt. Non enim esset grave peccatum dico de aliquo Sancto, quod fuerit ignobilis, futor, iniquus, &c.

3. Si quis in iracundia, indignando non Deo, sed homini; nominet Sacraenta, vulnera Christi, & simili sine aliorum scandalo, non erit illa Blasphemia, sed ratio usurpatio sacri Nominis, & faciliter potest esse tantum, ut docet *Cajet. Sanchez. &c.*

4. Maledicere vento & pluvia, quæ affligimur: inde diei & loco, in quo nati sumus: aut equis & jumentis faciunt rustici aut aurigæ, si listat maledictio in soluta tura sic ut tantum ipsi malum imprecemur, non esse lethale peccatum: si autem indignatio tendat contra Deum, aut contra creaturas illas, quatenus sanctissima menta Dei, committitur grave peccatum: quid si pro mus creaturas destrui cum gravi damno proximi, peccatum est contra charitatem.

5. Verba quæ tantum dubie videntur sonare agere contumeliam contra Deum, & possunt facile in absolu tui accipi, non debent certe verba Blasphema, habere prava intentio. Quia verbi in dubio non sunt accusati, ut sonent delictum, non enim praesumitur delictum, nisi de eo constet *Bonacina. Castrrop. Tambor. Lib. Cap. 6. §. 4. Num. 19. Decet tamen a talibus satis tanquam periculis studiose cavere.*

6. Sed *Quares primus*. Quid censendum de patribus aut aliis, qui sapienter & amicis demonibus damnationem impetrant?

Respondeo, non est Blasphemiam, sed dirimptionem, quæ plerumque ob subitam iram & imotentiam, ac defectum feria voluntatis veniale peccatum non excedit, nam plerique, si interrogentur, dicent in nullo modo voluisse, ut malum illud alteri evenire. *Bonacina. Navarrus. Tol. Regn. Bald. D. 27. Num. 10.*

7. *Quares 2.* Quid judicandum de illis, qui frequenter ex prava consuetudine verba Blasphemia invenienter proferunt? Quidam censent singulis vicem malitiae peccare. Alii tamen docent illos tantum peccare in causa, dum consuetudinem illam cum adversitate contraherent, & nunc tantum peccare omissione diligentia ad extirpandam consuetudinem vitiosam continentiam, de qua à Confessario serio monenti sunt etiam aliquando cum dilatatione absolutionis, si alter non appareat emendatio. Ita Diana Part. 4. Tract. 5. Resol. 65. & Part. 10. Tract. 14. Resol. 13. citans Suarez & sex alios. Item Leander de juramento *Disp. 5. Quaes. 18.* cum aliis, quibus non apparet